
Jegyzőkönyv 
1998. Augusztus 25. 
  
  
 
Készül: Mórahalom város Képviselő-testületének 1998. augusztus 25-én megtartott soros 
ülésén a Közösségi Ház nagytermében 
 
  
 
Jelen vannak: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
dr. Dézsi Csaba, Murányi György, 
 
Bubori Károly, Szűcsné dr. Fehér Éva  
 
Hargitai Imre, Csala Károlyné,  
 
Tanács István, Vass Antal, 
 
Varga Ferenc, 
 
Babarczi János, Katona László képviselők 
 
 
dr. Szántó Mária jegyző  
 
  
 
Igazoltan van távol: Volford Imre, Oltványi Gyula képviselőnő 
 
  
 
Tanácskozási joggal jelen vannak: 
 
- Kosztyu Gyuláné óvodavezető 
 
- Szögi Lászlóné Gond. Közp. vez. 
 
- Gyuris Péterné Móra Ferenc Ált. Isk. igazgatója 
 
- Tanács Istvánné Művészetokt. Int. mb. ig.  
 
- Hódi Pál Mezőgazd. és Vállalkozásfejl. O. vez. 
 
- Dr. Hopka Edit Szervezési és Jogi O. képviseletében 
 
- Rozsnyainé Hódi Mária Igazgatási O. mb. vezető 
 
- Baloghné Juhász Ildikó Városi Fürdő képviseletében 



 
- Balogh Lajos Müv. Biz. tagja 
 
- Papp István Tanácsadó testület tagja 
 
- Tanács Imre Tanácsadó testület tagja 
 
- Fazekas K. Imre POFOSZ képviselője 
 
- Szücs Tibor Gazd. és Településfejl. Biz. tagja 
 
- Csányi László Gazd. és Településfejl. Biz. tagja 
 
- Börcsök József Pénzügyi Biz. tagja 
 
Lakossági megjelenés: 4 fő 
 
  
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 
Köszönti a képviselő-testületi ülés résztvevőit.  
 
Megállapítja a határozatképességet, a 14 tagú települési képviselő-testület tagjai közül jelen 
van 12 fő, igazoltan van távol 2 fő. 
 
Javaslatot tesz - meghívó szerint - a napirendi pontokra. 
 
  
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
  
 
- A képviselő-testület egyhangúlag elfogadja a napirendi pontokra tett javaslatot. 
 
  
 
  
 
- Javaslat Munkaterv módositásra 
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
  



 
  
 
Hargitai Imre Ügyrendi Bizottság elnöke: 
 
A bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja az előterjesztést.  
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
  
 
- A Képviselőtestület egyhangulag elfogadja az előterjesztést.  
 
  
 
161/l998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
Tárgy: Javaslat Munkaterv módositásra 
 
H a t á r o z a t  
 
  
 
Mórahalom város Képviselő-testülete az l998. szeptember 29-i testületi ülésre ütemezett 
"Beszámoló az önkormányzat gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatianak ellátásról" című 
napirend megvitatását az l998. augusztus 25-i testületi ülésre ütemezi át. Az ülés 3. 
napirendjeként tervezett - az önkormányzat 4 éves munkájáról szóló - beszámolót októberi 
ülésén tárgyalja.  
 
 
A Képviselő-testület az "Összevont Rendezési Terv módositása" c. napirendet szeptember 29-
i ülésére, a "Környezetvédelmi Program elfogadása" c. napirendet pedig 1999. évre ütemezi 
át.  
 
 
A Képviselő-testület az 1998. október 27-re tervezett képviselő-testületi ülés időpontját 
október 13-ra módositja.  
 
Felkéri a Jegyzőt, hogy az l999. évi Munkaterv összeállitásánál a "Környezetvédelmi Program 
elfogadása" c. napirend Munkatervbe történő beépitéséről gondoskodjon. 
 
 
  
 
Felelős: dr. Szántó Mária jegyző 
 



 
Határidő: azonnal  
 
 
  
 
Erről értesítést kap: 
 
l./ Mórahalom város Polgármestere 
 
2./ Dr. Szántó Mária jegyző 
 
 
  
 
  
 
I. N A P I R E N D 
 
 
 
- Beszámoló a két képviselő-testületi ülés közti tevékenységről,  
 
a fontosabb tárgyalásokról, az önkormányzati szervezetet érintő  
 
fontosabb eseményekről, és a lejárt határidejű határozatokról 
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
  
 
  
 
  
 
Nógrádi Zoltán polgármester két ülés közötti beszámolója a jegyzőkönyv 1. sz. mellékletét 
képezi. 
 
  
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
  
 



- A képviselő-testület egyhangúlag elfogadja a két ülés között tett intézkedésekről szóló 
beszámolót. 
 
  
 
162/l998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: Beszámoló a két képviselő-testületi ülés közti tevékenységről, a fontosabb 
tárgyalásokról, az önkormányzati szervezetet érintő fontosabb eseményekről, és a lejárt 
határidejű határozatokról 
 
 
H a t á r o z a t: 
 
 
Mórahalom város Képviselőtestülete a két képviselőtestületi ülés közti tevékenységről, a 
fontosabb tárgyalásokról, az önkormányzati szervezetet érintő fontosabb eseményekről szóló 
beszámolót elfogadja.  
 
 
  
 
Erről értesítést kap: 
 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
  
 
  
 
  
 
- Jelentés a képviselőtestület lejárt határidejű határozatainak végrehajtásáról 
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
  
 
Csala Károlyné Müvelődési és Közoktatási Bizottság elnöke: 
 
Elmondja, hogy a bizottság megvitatta a 106/1998. /IV. 28./ Kt. sz. határozatra adott jelentést, 
melyet elfogadásra javasolnak a képviselő-testületnek.  



 
  
 
Murányi György Gazdasági és Településfejlesztési Bizottság elnöke: 
 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint elfogadásra javasolják a 137/1998. /V. 28./ 
Kt. sz. határozatra adott jelentést. 
 
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
 
- A képviselő-testület egyhangúlag elfogadja a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 
adott jelentést.  
 
 
  
 
163/1998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
Tárgy: Jelentés a képviselő-testület határozatainak végrehajtásáról 
 
H a t á r o z a t: 
 
  
 
A Képviselő-testület megtárgyalta és elfogadja a lejárt határidejű határozatokra adott 
jelentéseket. 
 
A 155/1998. /VII. 1./ Kt. sz. határozatra, a 151/1998. /VII. 1./ Kt. sz. határozat 1-2. pontjára, a 
140/1998. /VI. 19./ Kt. sz. határozat, a 139/1998. /V. 28./ Kt. sz. határozat, a 138/1998. /V. 
28./ Kt. sz. határozat, a 137/1998. /V. 28./ Kt. sz. határozat, a 133/1998. /V. 28./, a 128/1998. 
/V. 28./ Kt. sz. határozat, a 122/1998. /V. 28./ Kt. sz. határozat, a 120/1998. /V. 28./ 3. pontja, 
a 112/1998. /IV. 28./ Kt. sz. határozat, a 110/1998. /IV. 28./ Kt. sz. határozat, a 106/1998. /IV. 
28./ Kt. sz. határozat, a 184/1997. /XI. 4./ Kt. sz. határozat, a 25/1997. /II. 25./ Kt. sz. 
határozat végrehajtásáról további jelentést nem kér.  
 
 
A 157/1998. /VII. 1./ Kt. sz. határozat, a 126/1998. /V. 28./ Kt. sz. határozat, a 190/1997. Kt. 
sz. határozat 4., 5. pontjára az 1998. szeptemberi kt. ülésre kér jelentést.  
 
 
A 123/1998. /IV. 28./ Kt. sz. határozat, a 124/1998. /IV. 28./ Kt. sz. határozat, a 125/1998. 
/IV. 28./ Kt. sz. határozat, a 108/1998. /IV. 28./ Kt. sz. határozat, a 91/1998. /IV. 8./ Kt. sz. 
határozat, a 90/1998. /IV. 8./ Kt. sz. határozat, a 24/1998. /II. 24./ Kt. sz. határozat, a 



215/1997. /XII. 16./ Kt. sz. határozat végrehajtásáról az 1998. októberi kt. ülésre kér újabb 
jelentést.  
 
 
A 130/1997. /VIII. 26./ Kt. sz. határozat végrehajtásáról az 1998. decemberi kt. ülésre kér 
újabb jelentést.  
 
 
A 145/1998. /VI. 19./ Kt. sz. határozat, a 19/1997. /II. 24./ Kt. sz. határozat végrehajtásáról az 
1999. márciusi kt. ülésre kér újabb jelentést.  
 
 
Erről értesítést kap: 
 
l./ Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2./ Dr. Szántó Mária jegyző 
 
3./ Tanács Istvánné mb. igazgató 
 
4. / Gyuris Péterné iskolaigazgató 
 
5. / Szögi Lászlóné Gondozási Központ vezetője 
 
6./ Dobó József Móraép Kht. ügyvezetője 
 
 
  
 
  
 
- Jelentés a Képviselő-testület 103/1997. /VI. 25./ sz. határozatának 
 
végrehajtásáról 
 
 
Előadó: Gyuris Péterné iskolaigazgató 
 
 
  
 
  
 
Csala Károlyné Müvelődési és Közoktatási Bizottság elnöke: 
 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint elfogadásra javasolják a jelentést.  
 
  
 
Kérdés: nincs 



 
Hozzászólás: nincs 
 
 
  
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja a jelentést.  
 
 
  
 
164/l998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: Jelentés a 103/1997. /VI. 25./ Kt. sz. határozat végrehajtásáról  
 
 
H a t á r o z a t 
 
 
Mórahalom város Képviselő-testülete megállapitja, hogy a Móra Ferenc Általános Iskola és 
Szakiskolában folyó munka, az igazgatói pályázat egy évét vizsgálva, eredményes volt. Az 
eredmények további fokozása érdekében a Képviselő-testület az alábbi feladatokat határoza 
meg: 
 
 
l./ A nevelőtestület tekintse sarkalatos feladatának továbbra is a tartalmi munka 
szervezésének, irányitásának, a pedagógiai tevékenység minőségi oldalának fejlesztését a 
biztonságos alapkészségek, képességek megteremtése szempontjából, a szakmai 
munkaközösségek tevékenységének fokozásával. 
 
 
Határidő: folyamatos 
 
Felelős: Igazgató 
 
 
2./ Az iskolavezetés és a nevelőtestület, a szakmai munkaközösségek kiemelten kisérjék 
figyelemmel a Krúdy Gyula Szakközépiskola és Szakmunkásképző Iskola kihelyezett 9. 
osztályában folyó munkát az uj képzési forma megerősitése érdekében.  
 
 
Határidő: folyamatos 
 
Beszámolásra: l999. augusztusi kt. ülés 
 
Felelős: Igazgató 
 
 



3./ Az intézmény Pedagógiai Programjának bevezetésével dolgozza ki a belső segitő, 
ellenőrző munka erősitésének eszközrendszerét.  
 
 
Határidő: folyamatos 
 
Beszámolásra: l999. áprilisi kt. ülés 
 
Felelős: Igazgató 
 
 
4./ Az intézmény tekintse át az önkormányzat által az intézmény számára előirt preferencia 
sor teljesitését, a térségi feladatokban való szerepvállalását, a NAT bevezetésének 
tapasztalatait. 
 
 
Határidő: folyamatos 
 
Beszámolásra: l999. júniusi kt. ülés 
 
Felelős: Igazgató 
 
 
Erről értesitést kap: 
 
l./ Gyuris Péterné igazgató 
 
 
  
 
  
 
- Jelentés a Képviselő-testület 78/1998. /IV. 8./ sz. határozatának 
 
végrehajtásáról 
 
 
Előadó: Szögi Lászlóné Gondozási Központ vezetője 
 
 
  
 
Dr. Dézsi Csaba Egészségügyi és Szociális Bizottság elnöke: 
 
Elmondja, hogy a bizottság elfogadásra javasolja a jelentést.  
 
 
  
 
Kérdés: nincs 



 
Hozzászólás: nincs 
 
 
  
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja a jelentést.  
 
 
  
 
165/l998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: Jelentés a 78/1998. /IV. 8./ Kt. sz. határozat végrehajtásáról  
 
 
  
 
  
 
H a t á r o z a t 
 
 
Mórahalom város Képviselő-testülete a 78/l998. /IV. 8./ Kt. sz. határozatra adott jelentést 
megvitatta, azt elfogadja. 
 
 
A 78/l998. /IV. 8./ Kt. sz. határozat végrehajtásáról további jelentést nem kér.  
 
 
  
 
Erről értesitést kap: 
 
l./ Szögi Lászlóné Gondozási Központ vezetője 
 
 
  
 
  
 
- Tájékoztató az átruházott hatáskörök gyakorlásáról  
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
  
 
  



 
Dr. Dézsi Csaba Egészségügyi és Szociális Bizottság elnöke: 
 
Ismerteti az Egészségügyi és Szociális Bizottság tájékoztatóját. 
 
Kiegészitésként elmondja, hogy az átmeneti segélyek között szereplő "természetbeni ellátás 2 
fő részére tüzifa formájában": 2 x 20 q  
 
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
  
 
- A Képviselő-testület az átruházott hatáskörök gyakorlásáról szóló tájékoztatót egyhangúlag 
tudomásul veszi. 
 
 
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 
Ismerteti átruházott hatáskörében hozott döntéseiről összeállított tájékoztatót.  
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
  
 
- A Képviselőtestület az átruházott hatáskörök gyakorlásáról szóló tájékoztatót egyhangúlag 
tudomásul veszi.  
 
  
 
166/1998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
Tárgy: Tájékoztató átruházott hatáskörök gyakorlásáról 
 
  
 
  
 
H a t á r o z a t: 
 
 



  
 
Mórahalom város Képviselőtestülete az Egészségügyi és Szociális Bizottságra, valamint a 
Polgármesterre átruházott hatáskörök gyakorlásáról szóló tájékoztatókat az SZMSZ 5. § /3/ 
bekezdése alapján tudomásul veszi. 
 
 
  
 
Erről értesítést kap: 
 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2./ Egészségügyi és Szociális Bizottság elnöke 
 
  
 
  
 
II. N A P I R E N D 
 
 
  
 
 
Beszámoló a gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok ellátásáról 
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
  
 
  
 
Csala Károlyné Müvelődési és Közoktatási Bizottság elnöke: 
 
Elmondja, hogy a bizottsági tagok elismeréssel szóltak a beszámolóról, melyet elfogadásra 
javasolnak a képviselő-testületnek.  
 
  
 
Dr. Dézsi Csaba Egészségügyi és Szociális Bizottság elnöke: 
 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint elfogadásra javasolják a beszámolót.  
 
Elmondja, hogy a bizottság megitélése szerint a Városi Bölcsőde túlzsufolt.  
 



  
 
Kérdés: nincs 
 
  
 
H o z z á s z ó l á s : 
 
Szücsné dr. Fehér Éva képviselő asszony: 
 
Elismeréssel szól a Családsegitő Szolgálat munkatársának a tanyai gyermekek gondozása 
érdekében kifejtett tevékenységéről. A lakossági jelzések alapján elmondható, hogy Dunainé 
Szücs Katalin nagy szakértelemmel végzi munkáját.  
 
  
 
- A Képviselő-testület egyhangulag elfogadja a beszámolót. 
 
 
  
 
167/1998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat:  
 
 
  
 
Tárgy: Beszámoló a gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok ellátásáról 
 
 
H a t á r o z a t 
 
 
  
 
Mórahalom város Képviselőtestülete a gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok ellátásáról 
készitett átfogó értékelést megtárgyalta, azt elfogadja. 
 
 
Megállapitja, hogy a feladatellátás során érvényesült az a fontos jogalkotói és társadalmi 
elvárás, miszerint a gyermekek családban történő nevelkedésének biztositása elsődleges 
fontosságu, a gyermekvédelem közügy, ezért a Képviselőtestület a jövőben is kiemelten 
kezeli a gyermekvédelmi rendszer hatékony működtetését, személyi és tárgyi feltételeinek 
javitását. 
 
E célkitüzés megvalósitásához az alábbi feladatok elvégzését irja elő: 
 
 
1./ A Képviselőtestület fontosnak tartja a gyermekjóléti és gyermekvédelmi személyes 
gondoskodás formáinak szakmai fejlesztését, a ajánlott létszámnormák teljesitését. Ennek 



programszerű megvalósitása érdekében figyelemmel kell kisérni a rendelkezésre álló 
pályázati felhivásokat. 
 
 
Határidő: folyamatos 
 
Beszámolásra: 1999.március 
 
Felelős: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
2./ A gyermekjóléti szolgálat működjön együtt az oktatási intézményekkel, az ifjusági 
referenssel, a civil szervezetekkel feladatai ellátásában, különös tekintettel a szabadidős 
tevékenységek szervezésében. Készitsenek közösen programtervet, feltüntetve az 
önkormányzati támogatási igényt.  
 
 
Határidő: folyamatos 
 
Felelős: Szögi Lászlóné Gondozási Központ Vezetője 
 
 
  
 
3. Felkéri a Jegyzőt, a gyermekjóléti és gyermekvédelmi törvénnyel érintett intézmények 
működési engedélyének aktualizálására. 
 
 
Határidő: 1998. novemberi kt. ülés 
 
Felelős : Dr.Szántó Mária jegyző  
 
 
  
 
Erről értesitést kap: 
 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2. Dr.Szántó Mária jegyző 
 
3. Szögi Lászlóné Gondozási Központ Vezető 
 
 
  
 
  
 



III. N A P I R E N D  
 
 
 
 
AKTUÁLIS KÉRDÉSEK 
 
 
  
 
  
 
  
 
- Mórahalom város Önkormányzatának l998. évi pénzügyi tervének I. félévi beszámolója 
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 
Elmondja, hogy több bizottság ülésén felmerült a hitelfelvétel problémája. Tájékoztatja a 
jelenlévőket arról, hogy az Önkormányzat nem küszködik anyagi nehézségekkel. A 
hitelfelvételt esetlegesen az teheti indokolttá, hogy a megnyert pályázati összegek a 
minisztériumok átszervezése kapcsán nem sikerült leigényelni a támogatási szerződések 
megkötésének hiányában.  
 
 
  
 
Hargitai Imre Ügyrendi Bizottság elnöke: 
 
Elmondja, hogy a bizottság elfogadásra javasolja a beszámolót.  
 
 
  
 
Katona László Pénzügyi Bizottság elnöke: 
 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint szerint racionális, takarékos gazdálkodást 
folytatott az Önkormányzat és intézményei.  
 
Változtatás nélkül elfogadásra javasolják a beszámolót a határozati javaslattal együtt.  
 
 
  
 



Murányi György Gazdasági és Településfejlesztési Bizottság elnöke: 
 
A bizottsági tagok megállapitották, hogy a városban jó ütemben haladtak, haladnaknak a 
fejlesztések. A beruházások megvalósitásának anyagi háttere biztositott. Elfogadásra 
javasolják a beszámolót.  
 
 
  
 
Csala Károlyné Müvelődési és Közoktatási Bizottság elnöke: 
 
Elmondja, hogy a bizottság részletesnek és jól összeállitottnak tartja az anyagot. Fentiek 
alapján elfogadásra javasolják a beszámolót.  
 
 
  
 
Dr. Dézsi Csaba Egészségügyi és Szociális Bizottság elnöke: 
 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint elfogadásra javasolják a beszámolót a 
határozati javaslattal együtt.  
 
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
  
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja a beszámolót.  
 
 
  
 
168/l998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: Mórahalom város Önkormányzatának l998. évi pénzügyi tervének I. félévi 
beszámolója  
 
 
H a t á r o z a t 
 
 
  
 



Mórahalom város Képviselőtestülete Az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény 
79 paragrafusa alapján az 1998. évi pénzügyi terv I. féléves végrehajtásáról szóló beszámolót 
megtárgyalta, és azt 
 
 
376.545 e Ft bevételi főösszeggel 
 
334.894 e Ft kiadási főösszeggel 
 
 
57.420 e Ft I. félévi végi zárópénzkészlettel elfogadja. 
 
 
Erről értesítést kap: 
 
1. Polgármesteri Hivatal Mórahalom 
 
2. Móra Ferenc Általános Iskola és Szakiskola Mórahalom 
 
3. Napköziotthonos Óvoda Mórahalom 
 
4. Alapfokú Művészetoktatási Intézmény Mórahalom  
 
5. Térségi Vízmű-üzemeltetési Intézmény Mórahalom 
 
 
  
 
  
 
- Hatályos önkormányzati rendeletek felülvizsgálatának ütemterve 
 
 
Előadó: Hargitai Imre Ügyrendi Bizottság elnöke 
 
 
  
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
  
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 



  
 
169/l998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: Hatályos önkormányzati rendeletek felülvizsgálatának ütemterve  
 
 
  
 
  
 
H a t á r o z a t 
 
 
  
 
Mórahalom város Képviselő-testülete az Ügyrendi Bizottságának a hatályos rendeletek 
felülvizsgálatáról szóló előterjesztését megtárgyalta és elfogadja, melynek megfelelően 
megállapítja, hogy a melléklet l. pontjában foglalt rendeletek felülvizsgálatát l998-ban, a 3. 
pontban foglalt rendeletek felülvizsgálatát évente elvégzi.  
 
A 2. pontban foglalt rendeletek felülvizsgálatával kapcsolatban a Kt. utasítja a Polgármestert, 
hogy gondoskodjék a rendeletek felülvizsgálatának a képviselő-testület l999-től 2002-ig 
készített éves munkaterveibe történő felvételéről.  
 
 
Felelős: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
Határidő: folyamatos 
 
 
Erről értesítést kap: 
 
l./ Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
  
 
- A vásárokról és piacokról szóló l6/l995. /VI. 7./ KT. sz. rendelet módositása 
 
 
Előadó: Dr. Szántó Mária jegyző 
 
 
  
 



  
 
Hargitai Imre Ügyrendi Bizottság elnöke: 
 
Elmondja, hogy a bizottság törvényességi szempontból elfogadásra javasolja a határozati 
javaslatot és a rendelet-tervezetet.  
 
 
  
 
Murányi György Gazdasági és Településfejlesztési Bizottság elnöke: 
 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint elfogadásra javasolják a rendelet-tervezetet.  
 
 
  
 
A napirenddel kapcsolatban kérdést tesz fel Tanács István, Katona László képviselők, melyre 
a választ dr. Szántó Mária jegyző megadja. 
 
 
  
 
H o z z á s z ó l á s :  
 
 
Tanács István képviselő: 
 
Szorgalmazza, hogy a kereskedőket értesitsék a rendeletről.  
 
 
  
 
Dr. Szántó Mária jegyző: 
 
Tájékoztatja a jelnlévőket arról, hogy a kereskedőknek ismerniük kell a tevékenységüket 
érintő jogszabályokat. Elmondja továbbá, hogy a jogszabályok publikusak, mindenki számára 
hozzáférhetőek. Mórahalom város Képviselő-testületének jegyzőkönyvei a Tóth Menyhért 
Városi Könyvtár és Közösségi Házban is megtekintehetők. A jegyzőkönyvek mellékleteit 
képezik a Képviselő-testület által alkotott rendeletek is.  
 
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 
Igéretet tesz arra, hogy a bérleti szerződések megkötésekor tájékoztatják a vásározókat a 
rendelet tartalmáról, illetve l példányt át is adnak az érintetteknek.  
 
 
  
 



- A képviselő-testület egyhangúlag elfogadja a határozati javaslatot.  
 
 
  
 
170/l998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: A vásárokról és piacokról szóló 16/1995. /VI. 7./ KT. sz. rendelet módositására  
 
 
H a t á r o z a t 
 
 
  
 
Mórahalom város Képviselő-testülete a Vásárokról és piacokról szóló l6/l995. /VI. 7./ KT. sz. 
rendelete módosításáról szóló előterjesztést megtárgyalta és felhívja a Jegyző figyelmét, hogy 
a vásárok és piacok felügyeletére vonatkozó szakmai egyeztetést követően a rendelet-
módosítási javaslat előterjesztéséről gondoskodjon.  
 
 
Határidő: l999. márciusi kt. ülés  
 
Felelős: Dr. Szántó Mária jegyző 
 
 
Erről értesítést kap: 
 
l./ Dr. Szántó Mária jegyző  
 
 
  
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 
Szavazásra bocsátja a l6/l995. /VI. 7./ KT. sz. rendelet módositására vonatkozó rendelet-
tervezetet: 
 
- A Képviselő-testület egyhangú szavazattal - az elfogadás megfelel a minősitett 
szótöbbségnek - megalkotja Mórahalom város Képviselő-testületének .../l998. /......./ KT. sz. 
rendeletét a vásárokról és piacokról szóló l6/l995. /VI. 7./ KT. sz. rendelet módositásáról. 
 
 
A rendelet hiteles szövege a jegyzőkönyv .... sz. mellékletét képezi.  
 
 
  
 
  



 
- A közterület használat engedélyezésével kapcsolatos eljárásról szóló 
 
l5/l994. /VI. 3./ KT. sz. rendelet módositása 
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
  
 
Hargitai Imre Ügyrendi Bizottság elnöke: 
 
Elmondja, hogy a bizottság törvényességi szempontból elfogadásra javasolja a rendelet-
tervezetet.  
 
 
  
 
Murányi György Gazdasági és Településfejlesztési Bizottság elnöke: 
 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint elfogadásra javasolják a rendelet-tervezetet.  
 
 
A napirenddel kapcsolatban kérdést tesz fel Katona László képviselő, melyre a választ dr. 
Szántó Mária jegyző és Nógrádi Zoltán polgármester megadja.  
 
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
  
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 
Szavazásra bocsátja a l5/l994. /VI. 3./ KT. sz. rendelet módositására vonatkozó rendelet-
tervezetet: 
 
 
- A Képviselő-testület egyhangú szavazattal - az elfogadás megfelel a minősitett 
szótöbbségnek - megalkotja Mórahalom város Képviselő-testületének .../l998. /......./ KT. sz. 
rendeletét a közterület-használat engedélyezésével kapcsolatos eljárásról szóló l5/l994. /VI. 
3./ KT. sz. rendelet módositásáról.  
 
 
  
 
A rendelet hiteles szövege a jegyzőkönyv .... sz. mellékletét képezi.  



 
 
  
 
  
 
- A Közoktatásról szóló l993. évi LXXIX. tv. helyi végrehajtásáról rendelkező 4/l994. /III. l./ 
KT. sz. rendelet módositása 
 
 
Előadó: Dr. Szántó Mária jegyző 
 
 
  
 
  
 
Hargitai Imre Ügyrendi Bizottság elnöke: 
 
Elmondja, hogy a bizottság megvitatta a rendelet-tervezetet. 
 
Javasolják a rendelet-tervezet l. §-ának módositását az alábbiak szerint: 
 
"A téritési dij és tandij befizetését tanévenként egyösszegben tizesekre kerekitve kell 
teljesiteni. A befizetés rendjét az intézmény vezetője határozza meg." 
 
 
  
 
Csala Károlyné Müvelődési és Közoktatási Bizottság elnöke: 
 
Elmondja, hogy a bizottság elfogadásra javasolja a rendelet-tervezetet.  
 
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
  
 
- Az Ügyrendi Bizottság javaslatát a képviselő-testület egyhangú szavazattal elfogadja. 
 
 
  
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 



Szavazásra bocsátja a Közoktatásról szóló l993. évi LXXIX. tv. helyi végrehajtásáról 
rendelkező 4/l994. /III. l./ KT. sz. rendelet módositására vonatkozó rendelet-tervezetet: 
 
 
  
 
- A Képviselő-testület - a módositással együtt - egyhangú szavazattal - az elfogadás megfelel 
a minősitett szótöbbségnek - megalkotja Mórahalom város Képviselő-testületének 13/l998. 
/IX. 3./ KT. sz. rendeletét a Közoktatásról szóló l993. évi LXXIX. tv. helyi végrehajtásáról 
rendelkező 4/l994. /III. l./ KT. sz. rendelet módositásáról 
 
  
 
A rendelet hiteles szövege a jegyzőkönyv .... sz. mellékletét képezi.  
 
 
  
 
  
 
- Móra Ferenc Áltlános Iskola és Szakiskola, 
 
Alapfokú Müvészeti Iskola Alapitó Okiratának módositása 
 
 
Előadó: dr. Szántó Mária jegyző 
 
 
  
 
  
 
Hargitai Imre Ügyrendi Bizottság elnöke:  
 
Javasolják a Mórahalmi Alapfokú Müvészeti Iskola Alapitó Okiratának módositását az 
alábbiak szerint: 
 
Az intézmény székhelyen kivül müködő oktatási helyszinei között szerepeljen a Gazdasági 
iskola, melynek cime: Mórahalom, Felszabadulás u. 2.  
 
A Móra Ferenc Általános Iskola neve pontosan kerüljön az Alapitó Okiratba: Móra Ferenc 
Általános Iskola és Szakiskola. 
 
 
  
 
Csala Károlyné Müvelődési és Közoktatási Bizottság elnöke:  
 
Elmondja, hogy a bizottság az Ügyrendi Bizottság módositó javaslatának elfogadásával együtt 
elfogadásra javasolja az előterjesztést.  



 
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
 
H o z z á s z ó l á s :  
 
 
Tanács Istvánné Müvészetoktatási Intézmény vezetője: 
 
Pontositásként elmondja, hogy a Napköziotthonos Óvoda a Mórahalom, Egyenlőség u. l9. 
szám alatt található. 
 
Javasolja a T. Képviselő-testületnek, hogy az intézmény Alapitó Okiratában a "székhelyen 
kivül müködő oktatási helyszinei"-nél a Napköziotthonos Óvoda cimét pontositsa.  
 
 
  
 
- Az Ügyrendi Bizottság javaslatát a Képviselő-testület egyhangú szavazattal elfogadja. 
 
 
- Tanács Istvánné intézményvezető javaslatát a Képviselő-testület egyhangú szavazattal 
elfogadja.  
 
 
 
171/1998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: Móra Ferenc Általános Iskola és Szakiskola, Alapfokú Müvészeti Iskola Alapitó 
Okiratának módositása 
 
 
  
 
H a t á r o z a t  
 
 
Mórahalom város Képviselő-testülete a Móra Ferenc Általános Iskola és Szakiskola, az 
Alapfokú Müvészeti Iskola Alapitó Okiratát a mellékletben foglaltak szerint jóváhagyja.  
 
 
2./ A Képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy gondoskodjon a módositásnak a költségvetési 
szervek törzskönyvi nyilvántartásán történő átvezetéséről. 
 
 
Felelős: Jegyző 



 
Határidő: azonnal 
 
 
  
 
3./ A Képviselő-testület felhivja az érintett intézményvezetőket, hogy az Alapitó Okirat 
módositásával kapcsolatban a Szervezeti és Müködési Szabályzatot módositani sziveskedjék. 
 
 
Felelős: Móra Ferenc Általános Iskola és Szakiskola igazgatója 
 
Alapfokú Müvészeti Iskola igazgatója 
 
 
Határidő: l998. szeptember 
 
 
Erről értesitést kap: 
 
l./ Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2./ Dr. Szántó Mária jegyző 
 
3./ Móra Ferenc Általános Iskola és Szakiskola igazgatója 
 
4./ Alapfokú Müvészetoktatási Intézmény igazgatója  
 
 
  
 
  
 
- Mentőállomás létesitése Mórahalom, Kölcsey u. 2. sz. alatt 
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
Murányi György Gazdasági és Településfejlesztési Bizottság elnöke:  
 
Elmondja, hogy a bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja az előterjesztést. 
 
 
  
 
Kérdés: nincs 
 



Hozzászólás: nincs 
 
 
  
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
  
 
172/1998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: Mentőállomás létesitése Mórahalom, Kölcsey u. 2. sz. alatt 
 
 
  
 
H a t á r o z a t  
 
 
1./ Mórahalom város Képviselő-testülete az Országos Mentőszolgálat, képviseletében a 
Csongrád Megyei Mentőszervezet, /továbbiakban: OMSZ/ Mórahalom, Kölcsey u. 2. szám 
alatti épületben történő működésére vonatkozó együttműködési megállapodást köt a határozat 
mellékletét képező tartalommal.  
 
A Képviselő-testület és az OMSZ a Mentőállomás működését Mórahalom városban és 
térségre kiható jelleggel l998. október l-jétől biztosítja.  
 
A Képviselő-testület felhatalmazza a Polgármestert az együttműködési megállapodás 
aláírására.  
 
 
Felelős: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
Határidő: l998. szeptember 15. 
 
  
 
2./ Mórahalom Város Képviselőtestülete a 29/1993. (XII. 31.) KT. sz. rendelet 25. § /1/ bek d) 
pontjának megfelelően, egyedi döntéssel, pályázati eljárás alól mentesítve, bérbeadásra 
kijelöli a Mórahalom, Kölcsey u. 2. sz. alatti ingatlanban kialakított Mentőállomás céljára 
szolgáló helyiségeket az Országos Mentőszolgálat Csongrád Megyei Mentőszervezete 
részére, kizárólagos funkció kötöttséggel: mentőállomás céljára, a határozat mellékletét 
képező alaprajz szerint.  
 
A bérbeadás határozott időre, 1998. október l. napjától kezdődően 2003. szeptember 30-ig, de 
maximum a fent jelölt célra történő hasznosítás időtartamáig történhet. 
 
A Képviselőtestület felhatalmazza a Polgármestert az erről szóló szerződés aláírására. 



 
 
Felelős: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
Határidő: 1998. szeptember 15.  
 
 
  
 
3./ Mórahalom város Képviselő-testülete megtárgyalta és elfogadja a határozat mellékletét 
képező, a Mentőállomás Mórahalmon történő működéséhez szükséges, OMSZ-szal megkötött 
eszközök és berendezések használatára és bérletre vonatkozó szerződést.  
 
A Képviselőtestület felhatalmazza a Polgármestert a mellékelt szerződés aláírására. 
 
Felelős: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
Határidő: 1998. szeptember 15.  
 
 
  
 
Erről értesítést kap: 
 
l./ Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2./ OMSZ Csongrád Megyei Szervezete 
 
 
  
 
- Együttmüködési megállapodás jóváhagyása 
 
a Móra Ferenc Általános Iskola és Szakiskola, valamint a 
 
Krúdy Gyula Kereskedelmi és Vendéglátóipari Szakközépiskola és Szakmunkásképző Iskola 
között 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
  
 
Hargitai Imre Ügyrendi Bizottság elnöke:  
 
Elmondja, hogy a bizottság elfogadásra javasolja az előterjesztést. 
 
 



  
 
Csala Károlyné Müvelődési és Közoktatási Bizottság elnöke:  
 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint elfogadásra javasolják az előterjesztést.  
 
 
  
 
A napirenddel kapcsolatban kérdést tesz fel Bubori Károly képviselő, melyre a választ 
Nógrádi Zoltán polgármester és Gyuris Péterné a Móra Ferenc Általános Iskola és Szakiskola 
igazgatója megadja.  
 
 
  
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
  
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
  
 
173/1998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: Együttmüködési megállapodás jóváhagyása a Móra Ferenc Általános Iskola és 
Szakiskola, valamint a Krúdy Gyula Kereskedelmi és Vendéglátóipari Szakközépiskola és 
Szakmunkásképző Iskola között 
 
 
H a t á r o z a t  
 
 
  
 
l./ Mórahalom város Képviselő-testülete feltételesen jóváhagyja a Móra Ferenc Általános 
Iskola és Szakiskola, valamint a Krúdy Gyula Kereskedelmi és Vendéglátóipari 
Szakközépiskola és Szakmunkásképző Iskola között kereskedelmi és vendéglátóipari 
képzésben kihelyezett tagozat létesítésére vonatkozó, a határozat mellékletét képező 
együttműködési szerződést.  
 
A Képviselő-testület azzal a feltétellel hagyja jóvá a fenti tárgyú együttműködési szerződést, 
amennyiben a finanszírozásra külön szerződés készül a fenntartók között, melyben rögzítésre 
kerülnek a normatíva igénylésének szabályai és az ezzel kapcsolatos elszámolások rendje.  
 
 



  
 
2./ Mórahalom város Képviselő-testülete szükségesnek és indokoltnak tartja a megállapodás 
megkötését a szakiskolai képzés 9., 10. évfolyamának Mórahalmon történő megszervezését, 
ahol általános műveltséget megalapozó oktatás folyik.  
 
Az intézmények tantervei szerint ezentúl lehetőség van szakmai előkészítő ismeretek 
oktatására is.  
 
 
3./ A Képviselő-testület utasítja a Móra Ferenc Általános Iskola és Szakiskola igazgatóját, 
hogy a fentieknek megfelelően az intézmény Alapító Okiratát, Szervezeti és Működési 
Szabályzatát, valamint a kapcsolódó Szabályzatokat és Tanterveket dolgozza át.  
 
 
A kihelyezett tagozat működésének tapasztalatairól számoljon be a Képviselő-testületnek. 
 
 
  
 
4./ A Képviselő-testület felhatalmazza a Polgármestert, hogy a határozat mellékletét képező 
együttműködési szerződést aláírja, a finanszírozási szerződés aláírásával egyidejűleg.  
 
 
Felelős:  
 
2.- 3./ Gyuris Péterné igazgató 
 
4./ Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
Határidő: 
 
2./ l998. augusztus 3l. 
 
3./ l999. augusztus 3l. 
 
4./ Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
Erről értesítést kap: 
 
l./ Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2./ Gyuris Péter iskolaigazgató 
 
3./ Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzata 
 



4./ Krúdy Gyula Kereskedelmi és Vendéglátóipari Szakközépiskola és Szakmunkásképző 
Iskola igazgatója 
 
 
  
 
  
 
- Csatlakozás Alkotmánybirósági beadványhoz 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
Hargitai Imre Ügyrendi Bizottság elnöke:  
 
Elmondja, hogy a bizottság elfogadásra javasolja az előterjesztést. 
 
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
  
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
 
174/1998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: Csatlakozás Alkotmánybirósági beadványhoz 
 
 
  
 
  
 
  
 
H a t á r o z a t 
 
Mórahalom város Képviselő-testülete az 1949. évi XX. tv. 43. § /2/ bekezdésében biztosított 
felhatalmazás alapján, jogai védelme érdekében csatlakozik az Ingatlantulajdonosok és 
Birtokosok Csongrád Megyei Egyesülete által kezdeményezett jogszabály 



alkotmányellenességének utólagos vizsgálatára irányuló eljáráshoz. Kéri az 
Alkotmánybíróságtól, hogy állapítsa meg az 1997. évi CLIX. tv. 21. §. /1/ bekezdés első 
mondatrészének, valamint a 30/1998. /IV. 30./ FM-PM együttes rendelet 2. §. /1/ bekezdés 
utolsó mondatának alkotmányellenességét és nevezett törvényhelyet semmisítse meg.  
 
 
Erről értesítést kap: 
 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2. Ingatlantulajdonosok és Birtokosok Csongrád Megyei Egyesülete 
 
/6724 Szeged, Cserzy M. u. 32./ 
 
  
 
  
 
Szücs Julianna hozzájárult pályázatának nyilvános ülésen történő tárgyalásához. 
 
  
 
- Megbizás a Tóth Menyhért Városi Könyvtár és Közösségi Ház  
 
intézményvezetői állására 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
  
 
Hargitai Imre Ügyrendi Bizottság elnöke:  
 
Elmondja, hogy törvényességi szempontból elfogadásra javasolják a pályázat elfogadását.  
 
 
  
 
Csala Károlyné Müvelődési és Közoktatási Bizottság elnöke:  
 
Elmondja, hogy a bizottság megállapitotta, hogy a pályázati kiirás sikeres volt. A kiirt 
felhivásra l pályázat érkezett Szücs Juliannáé.  
 
A feltételeknek a pályázat megfelel mind tartalmi, mind formai szempontból. Megitélésük 
szerint mindenki előtt ismeretes Szücs Julianna eddig kifejtett munkája.  
 
Javasolják Szücs Julianna intézményvezetői megbizásának elfogadását.  
 



 
  
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 
Elmondja, hogy a Szervezeti és Müködési Szabályzat 14. § /6/ bekezdése értelmében 
kinevezés, vezetői megbizás esetén titkos szavazással dönt a képviselő-testület. 
 
Felkéri Hargitai Imrét az Ügyrendi Bizottság elnökét, hogy ismertesse a titkos szavazás 
menetét.  
 
 
  
 
Hargitai Imre Ügyrendi Bizottság elnöke:  
 
Ismerteti a szavazás menetét. 
 
 
  
 
T i t k o s s z a v a z á s 
 
 
  
 
Hargitai Imre Ügyrendi Bizottság elnöke:  
 
Ismerteti a szavazás eredményét az alábbiak szerint:  
 
A bizottság megállapitotta, hogy a szavazás eredményes volt. 
 
A Képviselő-testület ll igen szavazattal és l nemleges szavazattal Szücs Juliannát a Tóth 
Menyhért Városi Könyvtár és Közösségi Ház intézményvezetői teendőinek ellátásával 
megbizta l998. szeptember l-jei hatállyal 2003. augusztus 3l-ig.  
 
A szavazás eredményéről felvett jegyzőkönyv ezen jegyzőkönyv .... sz.mellékletét képezi.  
 
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
 
H o z z á s z ó lá s : 
 
 
Szücs Julianna intézményvezető: 
 



Megköszöni a Képviselő-testület bizalmát. Ugy érzi az intézménynek nagyon sok kihivásra 
kell válaszolnia. A létszámfejlesztés eredményeként fiatalos lendülettel tudják végezni 
munkájukat.  
 
 
  
 
  
 
175/1998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: Megbizás a Tóth Menyhért Városi Könyvtár és Közösségi Ház intézményvezetői 
állására 
 
 
H a t á r o z a t 
 
 
l./ Mórahalom város Képviselőtestülete a Tóth Menyhért Városi Könyvtár vezetői beosztásra 
kiírt pályázati eljárást eredményesnek nyilvánítja. 
 
A pályázati felhívásra beérkezett, Szűcs Julianna által benyújtott pályázat megfelel a 
150/1992.(XI.20.) Korm. rend. 6.§ (8) bekezdésben foglalt pályázati feltételeknek. 
 
 
  
 
2./ Mórahalom Város Képviselőtestülete a Tóth Menyhért Városi Könyvtár és Közösségi Ház 
vezetői állás betöltésére kiírt pályázati felhívásra a Szűcs Julianna által benyújtott pályázatot 
elfogadta. 
 
A Képviselőtestület - a szakmai-szakértői bizottság véleményét figyelembe véve- Szűcs 
Juliannát 20 éves szakmai tapasztalata, vezetői képességei alapján a közalkalmazottak 
jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. tv., és annak végrehajtására kiadott 150/1992.(XI.20.) 
Korm. rend. 7. § (1) bek. alapján 1998. szeptember 1-től 2003. augusztus 31-ig a Tóth 
Menyhért Városi Könyvtár és Közösségi Ház intézményvezetői feladatainak ellátásával 
megbízza, alapilletménye /51.700 Ft/ változatlanul hagyása mellett, a vezetői pótléknak a 
pótlékalap 225 %-ban történő megállapításával. 
 
 
3./ A Képviselőtestület felkéri a polgármestert, hogy a megbízással kapcsolatos egyéb 
munkáltatói intézkedéseket tegye meg. 
 
 
Ezen határozat ellen a kézhezvételét követő 15 napon belül a Csongrád Megyei Munkaügyi 
Bírósághoz felülvizsgálati kérelemmel lehet élni. 
 
 
Határidő: 3. pontra: azonnal 



 
Felelős:Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
A határozatról értesítést kap: 
 
 
Mórahalom város Képviselőtestülete  
 
 
Nógrádi Zoltán polgármester  
 
3. Szűcs Julianna pályázó 
 
  
 
Tanács Istvánné hozzájárul megbizatásának nyilvános ülésen történő tárgyalásához. 
 
- Mórahalmi Alapfokú Művészeti Iskola igazgatói állására megbizás 
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
Csala Károlyné Müvelődési és Közoktatási Bizottság elnöke:  
 
Elmondja, hogy a bizottsági tagok elfogadásra javasolják az előterjesztést.  
 
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
H o z z á s z ó l á s : 
 
 
Katona László képviselő: 
 
Kifogásolja, hogy az Alapfokú Müvészetoktatási Intézmény intézményvezetői állására nem irt 
ki kellő időben pályázatot a testület, igy ismételten csak néhány hónapos megbizást ad az 
intézményvezető asszonynak feladatai ellátására. Megitélése szerint az intézményvezető 
magasabb szinvonalon tudná végezné munkáját, ha hosszabb időre tervezhetne.  
 
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 
Az észrevételre reagálva elmondja, hogy intézményvezetői megbizást tanévkezdéstől az 
iskolai tanév végéig lenne célszerü adni.  



 
Igéretet tesz arra, hogy a következő testületi ülésre az intézményvezetői állás betöltésére 
vonatkozó pályázati kiirást beterjeszti.  
 
 
  
 
- A Képviselő-testület 11 igen szavazattal és l tartózkodással elfogadja az előterjesztést a 
határozati javaslattal együtt.  
 
 
  
 
176/1998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: Mórahalmi Alapfokú Művészeti Iskola igazgatói állására megbizás 
 
 
H a t á r o z a t 
 
 
  
 
Mórahalom város Képviselőtestülete Tanács Istvánnét az Alapfokú Művészeti Iskola 
zavartalan működése biztosítása érdekében 1998. november 1-től 1999. június 30-ig megbízza 
az Alapfokú Művészeti Iskola intézményvezetői feladatainak ellátásával, alapilletménye 
változatlanul hagyása mellett, a vezetői pótléknak a pótlékalap 230 %-ban történő 
megállapításával. 
 
A vezetői megbízás Tanács Istvánnénak az intézményben betöltött pedagógusi állását nem 
érinti. 
 
A Képviselő-testület utasítja a polgármestert, hogy a megbízással kapcsolatos egyéb 
munkáltatói intézkedéseket tegye meg.  
 
 
  
 
Határidő: 1998. október 31. 
 
Felelős: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
A határozatról értesítést kap: 
 
 
Nógrádi Zoltán polgármester  
 
2. Tanács Istvánné mb. intézményvezető 



 
 
  
 
  
 
- Filmszinház üzemeltetésére szerződés kötése 
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
  
 
Murányi György Gazdasági és Településfejlesztési Bizottság elnöke:  
 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint elfogadásra javasolják az előterjesztést.  
 
 
  
 
Csala Károlyné Müvelődési és Közoktatási Bizottság elnöke:  
 
Elmodja, hogy a bizottság elfogadásra javasolja az előterjesztést.  
 
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
 
H o z z á s z ó l á s :  
 
 
  
 
Katona László képviselő: 
 
Kedvezőnek tartja, hogy a mórahalmi Filmszinházat egy ifjúsági szervezet szeretné 
üzemeltetni, remélhetőleg hatékonyan. 
 
Emlékezteti a testületi tagokat arról, hogy néhány évvel ezelőtt döntés született arról, hogy a 
közmüvelődési feladatok végzésére külsős személynek/eknek/ támogatást nem nyujtanak, 
ennek ellent mond az előterjesztés.  
 
A megállapodást követően következetlennek tartja az előkészitett döntést.  
 
 



  
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 
Nem tartja következetlennek a döntéselőkészitést.  
 
Mórahalom város Képviselő-testülete jelentleg is támogatja a Közösségi Házat és az 
öntevékeny csoportokat. Jelen testület nem kivánja elkövetni azt a hibát, amelyet az előző 
képviselő-testület elkövetett, mely szerint a közmüvelődési feladatokat teljes egészében kiadja 
a kezéből.  
 
Jelen esetben az épület fenntartásához nyujtana segitséget a képviselő-testület.  
 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést a határozati javaslattal együtt.  
 
 
  
 
177/1998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: Filmszinház üzemeltetésére szeződés kötése 
 
 
H a t á r o z a t 
 
 
  
 
l./ Mórahalom város Képviselő-testülete a 29/l993. /XII. 3l./ Kt. sz. rend. 24. § /l/ bekezdése 
alapján, pályázati eljárás eredményeképpen a Mórahalom, Felszabadulás u. 25. sz. alatti 
mórahalmi Filmszínházat az Érted Ifjúsági Egyesületnek /Mórahalom, Felszabadulás u. 29./ 
üzemeltetésre átadja, egyben a helyiség pályáztatására az újabb pályázati kiírás alóli 
mentesítést megadja.  
 
Az üzemeltetésre átadás időpontja: az Egyesület bírósági bejegyzésének napját követő l5. nap 
 
Az üzemeltetés időtartama: l év 
 
 
2./ A Képviselő-testület megbízza a Polgármestert, hogy az Érted Ifjúsági Egyesülettel a jelen 
előterjesztés mellékletét képező üzemeltetési szerződést kösse meg, a bírósági bejegyzést 
követően.  
 
 
3./ A Képviselő-testület utasítja a Könyvtár és Közösségi Ház vezetőjét, hogy az l. pontban 
foglaltak végrehajtását követően az intézmény Alapító Okiratában, Szervezeti és Működési 
Szabályzatában a szükséges módosításokat vezesse át. Utasítja továbbá, hogy a Mozi átadás-
átvételét bonyolítsa le, különös tekintettel a vagyoni kérdésekre.  



 
 
Határidő:  
 
l.- 2./ pont: az Egyesület bírósági bejegyzésének napját követő l5. nap 
 
3./ pont: az Egyesület bírósági bejegyzésének napját követő 30 nap 
 
 
Felelős:  
 
l- 2./ pont: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
3./ Tóth Menyhért Városi Könyvtár és Közösségi Ház vezetője 
 
 
Erről értesitést kap: 
 
l Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2./ Tóth Menyhért Városi Könyvtár és Közösségi Ház vezetője 
 
 
  
 
  
 
- Az Ideiglenes Bizottság jelentése a szeméttelep problémáinak kezelésével kapcsolatban 
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
  
 
Murányi György Gazdasági és Településfejlesztési Bizottság elnöke: 
 
Elmondja, hogy a bizottság elfogadásra javasolja az előterjesztést.  
 
 
  
 
A napirenddel kapcsolatban kérdést tesz fel Katona László képviselő, melyre a választ 
Murányi György a bizottság elnöke megadja.  
 
 
Hozzászólás: nincs 
 



 
  
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
  
 
178/1998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: Az Ideiglenes Bizottság jelentése a szeméttelep problémáinak kezelésével 
kapcsolatban 
 
 
H a t á r o z a t 
 
 
Mórahalom Város Képviselő-testület megtárgyalta a 122/1998./V28./ KT sz. határozatával 
létrehozott, a szeméttelep problémáinak megoldási javaslatait kidolgozó ideiglenes bizottsága 
jelentését, melynek kapcsán : 
 
 
1. A Képviselő-testület utasítja a polgármestert, kezdjen tárgyalásokat szakértőkkel a 
szeméttelep rekultivációs tervének elkészítésére. A terv tartalmazzon minden olyan lehetséges 
alternatív műszaki megoldást, annak időbeli ütemezésével és költségvonzatával együtt, mely a 
szeméttelep jelenleg környezetre káros hatásának megszüntetésére alkalmas.  
 
 
2. A Képviselő-testület fontosnak tartja a jelenlegi szilárd hulladékgyűjtési és kezelési 
rendszer felülvizsgálatát. Ennek érdekében utasítja a polgármestert, hogy készíttessen 
tanulmánytervet a szeméttelep hulladékudvarral való bővítése érdekében. A hulladékudvarra 
vonatkozó tervek elkészítésekor figyelembe kell venni a megvalósításhoz elérhető 
környezetvédelmi támogatások szempontjait is. A hulladékudvarra vonatkozó terv 
foglalkozzon a különböző újrahasznosítási fokú hulladékok szelektív hulladékgyűjtés, 
valamint hulladékválogatás utáni külön elhelyezésére, különös tekintettel a komposztálható 
anyagokra, a szervetlen hulladékra, üvegre, papírra, veszélyes anyagokra és háztartási 
hulladékra. 
 
 
3. A Képviselő-testület felkéri az ideiglenes bizottságot, hogy látogasson meg olyan 
településeket, ahol szelektív hulladékgyűjtésre, hulladék kezelésre, valamint regionális 
hulladékgyűjtésre történtek kezdeményezések. 
 
 
4. A Képviselő-testület felkéri az ideiglenes bizottságot, hogy tegyen javaslatot a városban 
jelenleg működő hulladékgyűjtési rendszer megváltoztatására annak érdekében, hogy a 
jelenlegi hulladék-elhelyezési problémák tovább ne fokozódjanak.  
 
 



5. A Képviselő-testület felhatalmazza az ideiglenes bizottságot, hogy a szeméttelep környékén 
élő lakók problémáinak megoldására egyedi tárgyalásokat folytasson.  
 
Határidő: 1. és 2. pont: 1999. március 30. 
 
3. 4. 5. pont: 1998. december 31. 
 
  
 
  
 
Felelős: 1. és 2. pont: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
3. 4. 5. pont: Az ideglenes bizottság elnöke 
 
Erről értesitést kap: 
 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2. Murányi György az ideglenes bizottság elnöke 
 
  
 
  
 
- A Homokháti Kistérség Területfejlesztési Koncepciójának véleményezése 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
Murányi György Gazdasági és Településfejlesztési Bizottság elnöke: 
 
Elmondja, hogy a bizottság elfogadásra javasolja az előterjesztést.  
 
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
  
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
  



 
179/1998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: A Homokháti Kistérség Területfejlesztési Koncepciójának véleményezése 
 
 
H a t á r o z a t 
 
 
  
 
l./ Mórahalom város Képviselő-testülete a Homokháti Önkormányzatok Kistérségi 
Területfejlesztési Egyesület által kidolgozott Homokháti Kistérség Területfejlesztési 
Koncepciójának fejlesztendő stratégiai területeit, a fejlesztési prioritásokat és célokat 
elfogadja.  
 
 
2./ A Képviselő-testület felkéri a Polgármestert, hogy a Koncepció vizsgálati anyagát tekintse 
át, s pontositási, módositási javaslatait a Homokháti Önkormányzatok Kistérségi 
Területfejlesztési Egyesülete felé irásban megtegye. 
 
 
Felelős: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
Határidő: l998. szeptemberi kt. ülés 
 
 
Erről értesitést kap: 
 
l./ Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
  
 
  
 
- Mórahalom, Szegedi ut gyalog- és kerékpárut pályázat 
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
  
 
Katona László Pénzügyi Bizottság elnöke: 



 
Elmondja, hogy a bizottság elfogadásra javasolja az előterjesztést.  
 
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
  
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
  
 
180/1998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: Mórahalom, Szegedi ut gyalog- és kerékpárut pályázat 
 
 
H a t á r o z a t 
 
 
1. Mórahalom Város Képviselőtestülete egyetért a Mórahalom, Szegedi út gyalog- és 
kerékpárút kiépítésének a Csongrád Megyei Területfejlesztési Tanács területfejlesztési 
célelőirányzatra meghirdetett pályázatán való részvétellel. A fejlesztés összköltsége 30.000,- 
eFt. A pályázat megvalósításához a Képviselőtestület 10.284,- eFt saját forrást biztosít. 
 
 
2. A Képviselőtestület a beruházás megvalósításához az UKIG pályázati rendszerében az 
"Országos és Regionális kerékpárút építése" pályázat keretében megítélt 15 mFt-os 
támogatást vesz igénybe. 
 
 
3. A Képviselőtestület a Csongrád Megyei Területfejlesztési Tanácstól 4.716,- eFt 
visszatérítendő támogatást igényel az 1998. június 15-én megítélt 6.000,- mFt támogatás 
helyett. 
 
 
4. A Képviselőtestület vállalja, hogy a támogatási szerződés szerinti visszatérítendő 
támogatást visszafizeti. A Képviselőtestület felhívja a Polgármestert a szerződés aláírására. 
 
 
5. A Képviselőtestület felhívja a jegyző figyelmét, hogy a szükséges saját forrásnövekedést 
1.284,- eFt-ot építse be a költségvetési rendelet-módosítás alkalmával a rendelet tervezetbe, 



továbbá a következő évek költségvetésében vegye figyelembe a kamatmentes támogatás 
visszafizetését. 
 
 
Határidő: 5. pont esetén 1998. évi költségvetési rendeletet módosító kt. ülés 
 
 
Felelős: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
5. pontra Dr. Szántó Mária jegyző 
 
 
  
 
  
 
Erről értesítést kap: 
 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2. Dr. Szántó Mária jegyző 
 
 
  
 
  
 
- Mórahalom, Bajcsy-Zs. utcai telkek elidegenitsére kijelölése, ármegállapitása 
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
  
 
Katona László Pénzügyi Bizottság elnöke: 
 
Elmondja, hogy a bizottság elfogadásra javasolja az előterjesztést.  
 
 
  
 
Murányi György Gazdasági és Településfejlesztési Bizottság elnöke:  
 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint elfogadásra javasolják az előterjesztést.  
 
 
  



 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
  
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést a határozati javaslattal együtt.  
 
 
  
 
181/1998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: Mórahalom, Bajcsy-Zs. utcai telkek elidegenitésre kijelölése, ármegállapitása  
 
 
H a t á r o z a t 
 
 
1. Mórahalom Város Képviselőtestülete megtárgyalta a Mórahalom, Bajcsy-Zs. utcai telkek 
infrastrukturális feltételeinek kialakításáról szóló előterjesztést és egyetért azzal, hogy a 
kialakított telkek a jelenlegi (természetesen) kialakult szinttel kerüljenek értékesítésre. 
 
 
2. A Képviselőtestület egyetért azzal, hogy a telkek szennyvízcsatorna-hálózata kiépüljön, 
valamint csapadékvíz-elvezető hálózata nyílt szelvényű rendszerrel, átereszek beépítésével 
elkészüljön. 
 
3. Mórahalom Város Képviselőtestülete lakóépületek építése céljából a Mórahalom, 1521/2 
hrsz-tól az 1521/15 hrsz-ig számozott önkormányzati tulajdonú ingatlanokat elidegenítésre 
kijelöli. A telkek víz-, gáz-, villany-, csatorna közművel kerülnek értékesítésre, melyek közül 
a szennyvízcsatorna esetében a csatlakozás a telkeken belül, a telekhatártól 1 m-re lehetséges. 
A többi közmű esetében a telek előtt húzódó közműrendszer lett figyelembe véve. A telkek 
eladási ára a telkek elhelyezkedésére, a helyben kialakult forgalmi értékre, valamint a 
fentiekben részletezett közműellátottságra tekintettel 350,- Ft/m2. 
 
 
4. Az ingatlanok értékesítésével (vevőkijelöléssel) és a szerződések aláírásával a 
Képviselőtestület a Polgármestert bízza meg. 
 
 
Határidő: 1998. decemberi kt. ülés 
 
Felelős: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
Erről értesítést kap: 
 



1. Nógrádi Zoltán polgármester 
 
  
 
  
 
- Alföldi "ökotérség" fejlesztési pályázat 
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
  
 
Katona László Pénzügyi Bizottság elnöke: 
 
Elmondja, hogy a bizottság elfogadásra javasolja az előterjesztést.  
 
 
  
 
Murányi György Gazdasági és Településfejlesztési Bizottság elnöke:  
 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint elfogadásra javasolják az előterjesztést.  
 
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
  
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést a határozati javaslattal együtt.  
 
 
  
 
182/1998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: Alföldi "ökotérség" fejlesztési pályázat 
 
 
H a t á r o z a t 
 



 
  
 
l./ Mórahalom város Képviselő-testülete a Földművelésügyi és Vidékfejlesztési Minisztérium 
pályázati felhívására az Alföldi "ökoturizmus" fejlesztés támogatása az Alföld érzékeny 
természeti területein témakörben pályázatot nyújt be 2.000.000,- Ft összköltséggel. 
 
A Képviselő-testület a pályázat megvalósítását az igényelt támogatás 20 %-ának, azaz 
400.000,- Ft biztosításával segíti elő, melyet általános tartalékából fedez.  
 
Mórahalom város Képviselő-testülete felkéri a Polgármestert a pályázat benyújtására.  
 
 
2./ Mórahalom város Képviselő-testülete a Homokháti kistérségben a Mórahalom, volt 
Széksósi iskola épületében kialakítandó centrumra alapozottan térségi, modellértékű 
fejlesztési célrendszert egyaránt érvényesítő program és tervkészítését szükségesnek és 
indokoltnak tartja, figyelembevéve az alábbi szempontokat:  
 
 
a Homokháti Kistérség Turisztikai Fejlesztési Koncepciójának prioritásait,  
 
 
Mórahalom város Összevont Rendezési Tervének a védett természeti és épített környezeti 
meghatározásait,  
 
 
az Alföldi ökológiai programokban foglalt megállapításokat,  
 
 
a térség természeti és épített környezeti, valamint hagyományőrző értékeit,  
 
 
a pályázat megvalósításában résztvevők szándéknyilatkozatait, illetve a  
 
 
területfejlesztésben kialakult szoros együttműködést.  
 
 
2./ Mórahalom város Képviselő-testülete kifejezésre juttatja, hogy rövid és hosszú távú 
fejlesztési terveiben a természeti környezet megőrzését és ápolását, valamint integráló erőnek 
tekinti az ökológiai szemlélet érvényesítését turisztikai programjai megvalósítása során.  
 
 
3./ A Képviselő-testület felhívja a Jegyző figyelmét, hogy sikeres pályázat esetén az elnyert 
összeget az Önkormányzat l998. évi költségvetési rendeletébe építse be. 
 
 
Felelős: 
 
l./ pont: Nógrádi Zoltán polgármester 



 
3./ pont: Dr. Szántó Mária jegyző 
 
 
Határidő: 
 
l./pont: l998. október l. 
 
3./ pályázat elbírálását követően 
 
 
Erről értesítést kap: 
 
l./ Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2./ Dr. Szántó Mária jegyző 
 
 
  
 
- Soros Alapitvány felhivása környezeti nevelési pályázat benyujtására 
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
  
 
Katona László Pénzügyi Bizottság elnöke: 
 
Elmondja, hogy a bizottság elfogadásra javasolja az előterjesztést.  
 
 
  
 
Murányi György Gazdasági és Településfejlesztési Bizottság elnöke:  
 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint elfogadásra javasolják az előterjesztést.  
 
 
Csala Károlyné Müvelődési és Közoktatási Bizottság elnöke: 
 
Elmondja, hogy a bizottság elfogadásra javasolja az előterjesztést.  
 
 
  
 
Kérdés: nincs 



 
Hozzászólás: nincs 
 
 
  
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést a határozati javaslattal együtt.  
 
 
  
 
183/1998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: Soros Alapitvány felhivása környezeti nevelési pályázat benyujtására 
 
 
H a t á r o z a t 
 
 
  
 
l./ Mórahalom város Képviselő-testülete a SOROS Alapítvány 775/6 számú Egy iskola - egy 
falu c. felhívására 2.000.000,- Ft összköltséggel pályázatot nyújt be.  
 
A pályázat révén az Önkormányzat tulajdonában álló, volt Széksósi iskola épületében, annak 
felújítása révén Erdei iskolát alakit ki.  
 
Mórahalom város Képviselő-testülete kiemelten kezeli az Önkormányzat tulajdonában álló 
volt iskolaépület eredeti funkciójának megtartását és annak egy új típusú környezeti nevelés 
céljaira történő hasznosítását.  
 
 
A tervezett fejlesztéssel megvalósul az Önkormányzatnak a NAT végrehajtásaként 
meghatározott feltételi preferenciáinak azon kitétele, hogy az Önkormányzat és intézményei 
térségben betöltött szerepét erősítse. A megvalósítandó elképzelés által a Szeged város 
oktatási intézményeivel történő együttműködés következtében közvetlen kontaktust 
teremthetnek intézményeink tanulói a természeti környezettel, és a kisvárosi életmód 
megismerésére is lehetőség nyílik.  
 
 
A tervezett felújítás által lehetővé válik, hogy a Móra Ferenc Általános Iskola és Szakiskola a 
szegedi Radnóti Miklós Gimnáziummal és a Krúdy Gyula Kereskedelmi és Vendéglátóipari 
Szakközépiskola és Szakmunkásképző Iskolával kapcsolatait tartóssá és kölcsönösen 
előnyössé tegye, és tanulóik környezeti nevelését magasabb színvonalra emelje.  
 
 
A Képviselő-testület utasítja a Polgármestert, hogy a pályázatot a SOROS Alapítványhoz 
nyújtsa be.  
 



 
  
 
2./ A Képviselő-testület a pályázat megvalósításához 200.000,- Ft önrészt biztosit az általános 
tartalék terhére.  
 
 
3./ A Képviselő-testület felhívja a Jegyző figyelmét, hogy sikeres pályázat esetén az elnyert 
összeget az Önkormányzat l998. évi költségvetési rendeletébe építse be. 
 
 
Felelős: 
 
l./pont: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
3./pont: Dr. Szántó Mária jegyző 
 
 
Határidő: 
 
l./ l998. szeptember l5. 
 
3./ pályázat elbírálását követően  
 
 
  
 
Erről értesítést kap: 
 
l./ Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2./ Dr. Szántó Mária jegyző 
 
3./ SOROS Alapítvány 
 
 
  
 
  
 
- Regionális Fejlesztési Ügynökség felhivása a PHARE Regionális Kisérleti Program Alap 
pályázat benyujtására  
 
 
  
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  



 
Katona László Pénzügyi Bizottság elnöke: 
 
Elmondja, hogy a bizottság elfogadásra javasolja az előterjesztést.  
 
 
  
 
Murányi György Gazdasági és Településfejlesztési Bizottság elnöke:  
 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint elfogadásra javasolják az előterjesztést.  
 
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
  
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
  
 
184/1998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: Regionális Fejlesztési Ügynökség felhivása a PHARE Regionális Kisérleti Program 
Alap pályázat benyujtására 
 
 
H a t á r o z a t 
 
 
l./ Mórahalom város Képviselő-testülete egyetért a Európai Unió PHARE programja 
keretében a Regionális Fejlesztési Ügynökség felhívására PHARE Regionális Kísérleti 
Program Alap pályázat benyújtásával. A Képviselő-testület a Homokhát Agrár-Ipari Parkban 
megvalósuló  
 
Térségi Agrárintegrációs Agráripari Bázis kialakítását kiemelten szükségesnek és fontosnak 
tartja gazdaságfejlesztési célkitűzései megvalósítása érdekében. A tervezett fejlesztés által az 
Agrárintegrációs Szolgáltató Bázis és a hozzá kapcsolódó üzemcsarnok felépítésével a 
képviselő-testület modellértékű, regionális, fenntartható fejlődést biztosító beruházást kíván 
megvalósítani mezőgazdasági ágazaton belüli és ágazatok közötti vertikális és horizontális 
integrációval.  
 
 



2./ A Képviselő-testület az l. pontban foglalt, 90.191 e Ft összköltséggel megvalósuló 
projekthez 30.895 e Ft önerőt biztosit. A Képviselő-testület hozzájárul , hogy a pályázat 
keretében beszerzett nagyértékü eszközökre, valamint a beruházás eredményeként 
megvalósuló ingatlanra vonatkozólag jelzálogjog kerüljön bejegyzésre. A Képviselő-testület 
által megállapitott projekt összköltsége a konzorciumban résztvevő és önrészt biztositó 
Homokháti Önkormányzatok Kistérségi Területfejlesztési Egyesülete 2.000 e Ft-os 
társfinanszirozást is tartalmazza. 
 
A Képviselő-testület felkéri a Polgármestert a pályázat benyújtására. 
 
 
3./ A Képviselő-testület a pályázat sikeres végrehajtása érdekében konzorciumi szerződést köt 
a mórahalmi MÓRAKERT Beszerző és Szolgáltató Szövetkezettel a Homokháti 
Önkormányzatok Kistérségi Területfejlesztési Egyesülettel, melyet elfogad és aláírására a 
polgármestert felhatalmazza. 
 
 
4./ Mórahalom város Képviselő-testülete az Európai Unió PHARE programja keretében a 
Regionális Fejlesztési Ügynökség felhívására PHARE Regionális Kísérleti Program Alapra a 
Mórahalmi MÓRAKERT Beszerző és Szolgáltató Szövetkezet által benyujtott pályázatának 
végrehajtásában partnerként részt vesz. A Mórahalmi MÓRAKERT Beszerző és Szolgáltató 
Szövetkezet zöldség-gyümölcs manipuláló létesitményt, valamint szekunder szövetekezeti 
szolgáltatások megteremtését kivánja megvalósitani az Agrárintegrációs Szolgáltató Bázis 
keretein belül.  
 
 
  
 
5./ A Képviselő-testület felkéri a Jegyzőt, hogy sikeres pályázat esetén az elnyert támogatást 
építse be az Önkormányzat l998. évi költségvetéséről szóló rendeletébe, illetve l999. évi 
rendeletébe építse be az önerőt, illetve az elnyert támogatást.  
 
 
Felelős: 2-3./ pont: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
5./ pont: Dr. Szántó Mária jegyző 
 
 
Határidő: 2-3./ pont: 1998. augusztus 3l. 
 
5./ pont: l999. február 28.  
 
 
Erről értesítést kap: 
 
1./ pont: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2./ pont: Dr. Szántó Mária jegyző 
 
3./ Mórahalmi MÓRAKERT Beszerző és Szolgáltató Szövetkezet 



 
 
  
 
  
 
- Helyi Választási Bizottság tagjainak és póttagjainak megválasztása  
 
 
Előadó: Dr. Szántó Mária jegyző 
 
 
  
 
  
 
Hargitai Imre Ügyrendi Bizottság elnöke: 
 
Ismerteti a bizottság javaslatát az alábbiak szerint: 
 
A Helyi Választási Bizottság tagjának javasolják megválasztani: 
 
Tanács József Mórahalom, István király u. l9. szám alatti, 
 
Pintér Mátyásné Mórahalom, Egyenlőség u. 7. szám alatti, 
 
Mócsán Mária Mórahalom, Tömörkény u. 2. szám alatti lakosokat, 
 
 
A Helyi Választási Bizottság póttagjának javasolják megválasztani: 
 
Dobó Lajos Mórahalom, Szabadság u. l. szám alatti lakost és  
 
Maczka Sándorné Mórahalom, István király u. 35. szám alatti lakost.  
 
 
A bizottság javaslatát azzal indokolja, hogy Farkas Ferenc Mórahalom, Arató u. 4. szám alatti 
lakost kérte felmentését, hiszen a választások idején kórházi gyógykezelés alatt áll. 
 
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
  
 
- Az Ügyrendi Bizottság javaslatát a Képviselő-testület egyhangú szavazattal elfogadja.  



 
 
- A Képviselő-testület a módositott határozati javaslatot egyhangúlag elfogadja.  
 
 
  
 
185/1998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: Helyi Választási Bizottság tagjainak és póttagjainak megválasztása 
 
 
H a t á r o z a t 
 
 
  
 
Mórahalom város Képviselő-testülete az l997. évi C. törvény 23. § /2/ bekezdésében foglalt 
jogkörében eljárva - a Helyi Választási Iroda Vezetőjének inditványa alapján - a Helyi 
Választási Bizottság tagjainak: 
 
Tanács József Mórahalom, István király u. l9. szám alatti lakost, 
 
Pintér Mátyásné Mórahalom, Egyenlőség u. 7. szám alatti lakost, 
 
Mócsán Mária Mórahalom, Tömörkény u. 2. szám alatti lakost, 
 
póttagjainak: 
 
Maczka Sándorné Mórahalom, István király u. 35. szám alatti lakost  
 
Dobó Lajos Mórahalom, Szabadság u. l. szám alatti lakost 
 
megválasztja.  
 
 
A választási bizottság tagjainak megbizatása a következő általános választásra létrehozott 
választási bizottság alakuló üléséig tart.  
 
 
Erről értesitést kap: 
 
l./ A Helyi Választási Bizottság tagjai, póttagjai 
 
2./ Helyi Választási Iroda vezetője 
 
 
  
 



- Fedezetvállalási összeghatár feloldási kérelem a sportöltöző kivitelezési munkáira 
 
 
Előadó: Dobó József MÓRAÉP KHT. ügyv. ig.  
 
 
  
 
  
 
Murányi György Gazdasági és Településfejlesztési Bizottság elnöke:  
 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint elfogadásra javasolják az előterjesztést.  
 
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
  
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
  
 
186/1998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: Fedezetvállalási összeghatár feloldási kérelem sportöltöző kivitelezési munkáira 
 
 
H a t á r o z a t 
 
 
Mórahalom város Képviselő-testülete felhatalmazza az ügyvezető igazgatót, hogy a 
MÓRAÉP KHT. és Mórahalom város Önkormányzata között a sportöltöző kivitelezési 
munkáira megkötendő szerződésben 3,6 millió Ft bruttó összegben kötelezettséget vállalhat. 
 
 
Felelős: Dobó József MÓRAÉP KHT. ügyvezető igazgatója 
 
Határidő: l998. augusztus 26. 
 
 
A határozat végrehajtásáról jelentést nem kér a Képviselő-testület. 
 



 
Erről értesitést kap: 
 
l./ Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2./ Dobó József MÓRAÉP KHT.  
 
 
  
 
  
 
- Fedezetvállalási összeghatár feloldási kérelem a Központi Park rekonstrukcióinak munkáira 
 
 
Előadó: Dobó József MÓRAÉP KHT. ügyv. ig.  
 
 
  
 
  
 
Murányi György Gazdasági és Településfejlesztési Bizottság elnöke:  
 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint elfogadásra javasolják az előterjesztést.  
 
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
  
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
  
 
187/1998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: Fedezetvállalási összeghatár feloldási kérelem a Központi Park rekonstrukciós 
munkáira 
 
 
H a t á r o z a t 
 



 
Mórahalom város Képviselő-testülete felhatalmazza az ügyvezető igazgatót, hogy a 
MÓRAÉP KHT. és Mórahalom város Önkormányzata között a Központi Park 
rekonstrukcióinak munkáira megkötendő szerződésben 11 millió Ft bruttó összegben 
kötelezettséget vállalhat. 
 
 
Felelős: Dobó József MÓRAÉP KHT. ügyvezető igazgatója 
 
Határidő: l998. augusztus 26. 
 
 
A határozat végrehajtásáról jelentést nem kér a Képviselő-testület. 
 
 
Erről értesitést kap: 
 
l./ Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2./ Dobó József MÓRAÉP KHT.  
 
 
  
 
- Teleház pályázat támogatása 
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
Katona László Pénzügyi Bizottság elnöke: 
 
Elmondja, hogy a bizottság elfogadásra javasolja az előterjesztést.  
 
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
  
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
  



 
188/1998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: Teleház pályázat támogatása  
 
 
H a t á r o z a t 
 
 
  
 
1./ Mórahalom Város Képviselő-testülete támogatja az Esély Szociális Alapítvány pályázatát, 
melyet a Magyar Teleház Szövetség az Országos Teleház Program keretében hirdetett meg, a 
magyar Teleház hálózat bővítésére és szolgáltatásainak fejlesztésére civil szervezetek részére, 
melyben a vidék fejlődését szolgáló új Teleházak létrehozására nyílik lehetőség. A 
meghirdetett pályázat megvalósítására a Mórahalom Felszabadulás u. 29. szám alatti Tóth 
Menyhért Városi Könyvtár és Közösségi Házban kerül sor. 
 
 
2./ A megvalósuló új Teleház létrehozására vonatkozó pályázatát támogatja. A pályázattal 
megvalósítani kívánt program szervesen illeszkedik a Képviselő-testület által végrehajtott  
 
informatikai fejlesztéshez. A Képviselő-testület a Városi Könyvtár rés Közösségi Ház 
nyitottságát és szolgáltatási körét kívánja bővíteni.  
 
3./ A Képviselő-testület a pályázat megvalósítása biztosítására együttműködési megállapodást 
köt az Esély Szociális Alapítvánnyal, melyet a határozat melléklete szerinti tartalommal jóvá 
hagy.  
 
A képviselő testület felhatalmazza a polgármestert az együttműködési megállapodás 
aláírására. 
 
 
4./ A Képviselő-testület a 2. 000. 000 Ft összköltségű pályázat megvalósításához 200. 000 Ft 
önrészt biztosít készpénzben az általános tartalék terhére.  
 
További önrészt a Tóth Menyhért Városi Könyvtár és Közösségi Ház költségvetésében 
biztosít.  
 
 
5./ A képviselő-testület felhívja a jegyző figyelmét, hogy sikeres pályázat esetén az elnyert 
összeget az Önkormányzat 1998. évi költségvetési rendeletébe építse be. 
 
 
Felelős: 3.,4., Nógrádi Zoltán polgármester 
 
4.,Szűcs Julianna intézményvezető 
 
5., Dr. Szántó Mária jegyző 



 
 
Határidő: 3., 4., 1998. szeptember 01. 
 
5., Szeptemberi Kt. ülés 
 
 
Erről értesítést kap: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
Dr. Szántó Mária jegyző 
 
Szűcs Julianna intézményvezető 
 
Kovács Csilla Esély Alapítvány titkára 
 
 
  
 
  
 
- Kerékpáros központ és regionális kerékpárforgalmi 
 
hálózat létesitése Mórahalmon 
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 
Tájékoztatásként elmondja, hogy a Képviselő-testület 1998. július 1-jén 159/1998. /VII. 1./ 
Kt. sz. határozatával elfogadta a HUNGAROSPRINT Kht-val kötendő mórahalmi kerékpáros 
központ és regionális kerékpárforgalmi hálózat létesitésére vonatkozó megállapodást.  
 
Tartalmilag teljesen megegyezik a már elfogadott előterjesztéssel a kiküldött anyag. A 
módositást az tette indokolttá, hogy a szerződő fél szervezeti átalakuláson ment keresztül és 
jelenleg alapitványként müködik.  
 
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
  



 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
  
 
189/1998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: Kerékpáros központ és regionális kerékpárforgalmi hálózat létesitése Mórahalmon  
 
 
H a t á r o z a t 
 
Mórahalom város Képviselő-testülete a határozat mellékletét képező, az Országos Kerékpárut 
Hálózatért Alapitvánnyal /6100 Kiskunfélegyháza, Szegedi u. 45./ kötendő, a Mórahalmi 
kerékpáros központ és regionális kerékpárforgalmi hálózat létesitésére vonatkozó 
megállapodás-tervezetet elfogadja és a város turisztikai célkitüzéseinek megvalósitása 
érdekében szükségesnek tarta Mórahalom és térsége vonatkoásában kerékpáros központ 
létrehozását. 
 
A Képviselő-testület felhatalmazza a Polgármestert a tervezetnek megfelelő megállapodás 
aláirására. 
 
 
Felelős: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
  
 
Határidő: l998. december 3l.  
 
 
Erről értesitést kap:  
 
l./ Országos Kerékpárut Hálózatért Alapitvány 
 
 
  
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 
Elmondja, hogy személyiségi jogokat érintő ügyek megvitatására kerül sor. 
 
Zárt ülést rendel el. 
 
 
K.m.f. 



 
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
Nógrádi Zoltán Dr. Szántó Mária  
 
polgármester jegyző 
 
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
J e g y z ő k ö n y v 
 
 
  
 
  
 
Készül: Mórahalom város Képviselő-testületének 1998. augusztus 25-én megtartott zárt 
ülésén a Közösségi Ház nagytermében 
 
Jelen vannak: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
dr. Dézsi Csaba, Murányi György, 
 
Bubori Károly, Szűcsné dr. Fehér Éva  



 
Hargitai Imre, Csala Károlyné,  
 
Tanács István, Vass Antal, 
 
Varga Ferenc, 
 
Babarczi János, Katona László képviselők 
 
 
dr. Szántó Mária jegyző  
 
Igazoltan van távol: Volford Imre, Oltványi Gyula képviselő 
 
  
 
Tanácskozási joggal jelen vannak: 
 
- Dr. Hopka Edit Jogi és Szerv. O. képv. 
 
- Rozsnyainé Hódi Mária Ig. O. mb. vezetője 
 
 
  
 
- Tanács István kitüntetése 
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
Hargitai Imre Ügyrendi Bizottság elnöke: 
 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint elfogadásra javasolják az előterjesztést.  
 
 
Murányi György Gazdasági és Településfejlesztési Bizottság elnöke: 
 
Elmondja, hogy a bizottság egyetért az előterjesztés elfogadásával.  
 
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
 
H o z z á s z ó l á s : 
 



 
Katona László képviselő: 
 
Javasolja, hogy Tanács István "Mórahalom városért III. fokozat" emlékplakettben részesüljön.  
 
Javaslatát azzal indokolja, hogy Tanács István a tanácsrendszerben is nagyon sokat tett a 
város fejlődéséért, és a közéletben abban az időszakban végzett munkája is hozzájárul a 
közösség fejlődéséért kifejtett éveihez, ezért a III. fokozat megadásának van alapja. 
 
 
  
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja Katona László képviselő javaslatát.  
 
 
- A Képviselő-testület a módositással együtt egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
  
 
190/1998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: Tanács István kitüntetése 
 
 
H a t á r o z a t 
 
 
  
 
Mórahalom város Képviselőtestülete a 27/1996.(XII.31.) Kt. sz. rendelet 7 §-a alapján Tanács 
István a város közéletének fejlesztése, gazdasági és szellemi javainak gyarapitása érdekében 
huzamosabb ideig végzett kiemelkedő tevékenységéért a "Mórahalom városért III.fokozat" 
emlékplakettet adományozza, ezzel egyidejűleg a 6.§./1/ bekezdése értelmében 50.000,- Ft 
pénzjutalomban részesiti. 
 
 
A Képviselőtestület felhívja a polgármestert, hogy az emlékplakettet az 1998. szeptemberi 
Városnapi Ünnepség keretében a Képviselőtestület nevében adja át. 
 
 
Felhívja a jegyző figyelmét, hogy az elismerés adományozásáról a lakosságot a rendelet 7. § 
szerint - a Mórahalmi Körkép útján -tájékoztassa, a fedezet biztositásáról, a fenti összegnek az 
önkormányzat évi költségvetésbe épitéséről gondoskodjék, és a rendeletmódositást terjessze a 
Képviselőtestület elé. 
 
 
Felelős: Nógrádi Zoltán polgármester 
 



Dr. Szántó Mária jegyző 
 
 
Határidő:1998. szeptember 30. 
 
 
A határozat végrehajtásáról a KT. külön jelentést nem kér. 
 
 
Erről értesitést kap: 
 
l./ Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2./ Tanács István  
 
 
  
 
  
 
- Kószó Zoltán kitüntetése 
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
Hargitai Imre Ügyrendi Bizottság elnöke: 
 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint elfogadásra javasolják az előterjesztést.  
 
 
Murányi György Gazdasági és Településfejlesztési Bizottság elnöke: 
 
Elmondja, hogy a bizottság egyetért az előterjesztés elfogadásával.  
 
 
  
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 



  
 
191/1998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: Kószó Zoltán kitüntetése 
 
 
H a t á r o z a t 
 
 
  
 
Mórahalom város Képviselőtestülete a 27/1996.(XII.31.) Kt. sz. rendelet 7 §-a alapján Kószó 
Zoltán a város közéletének fejlesztése, gazdasági és szellemi javainak gyarapitása érdekében 
huzamosabb ideig végzett kiemelkedő tevékenységéért a "Mórahalom városért III.fokozat" 
emlékplakettet adományozza, ezzel egyidejűleg a 6.§./1/ bekezdése értelmében 50.000,- Ft 
pénzjutalomban részesiti. 
 
 
A Képviselőtestület felhívja a polgármestert, hogy az emlékplakettet az 1998. szeptemberi 
Városnapi Ünnepség keretében a Képviselőtestület nevében adja át. 
 
 
Felhívja a jegyző figyelmét, hogy az elismerés adományozásáról a lakosságot a rendelet 7. § 
szerint - a Mórahalmi Körkép útján -tájékoztassa, a fedezet biztositásáról, a fenti összegnek az 
önkormányzat évi költségvetésbe épitéséről gondoskodjék, és a rendeletmódositást terjessze a 
Képviselőtestület elé. 
 
 
Felelős: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
Dr. Szántó Mária jegyző 
 
 
Határidő:1998. szeptember 30. 
 
 
A határozat végrehajtásáról a KT. külön jelentést nem kér. 
 
 
Erről értesitést kap: 
 
l./ Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2./ Kószó Zoltán  
 
 
  
 



- Szücs Julianna kitüntetése 
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
Hargitai Imre Ügyrendi Bizottság elnöke: 
 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint elfogadásra javasolják az előterjesztést.  
 
 
Csala Károlyné Müvelődési és Közoktatási Bizottság elnöke: 
 
Elmondja, hogy a bizottság egyetért az előterjesztés elfogadásával.  
 
 
  
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
  
 
192/1998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: Szücs Julianna kitüntetése 
 
 
H a t á r o z a t 
 
 
1., Mórahalom város Képviselőtestülete a 26/1992.(XII.31.) Kt. sz. rendelet 4 § alapján Szűcs 
Julianna közalkalmazottnak huzamosabb ideig végzett kiemelkedő közszolgálati 
tevékenységéért, a város kulturális értékeinek gyarapításában való aktív közreműködéséért, 
szellemi kincseinek megőrzésében való részvételéért "Mórahalom város Képviselőtestülete 
Elismerése" díszoklevelet adományoz, ezzel egyidejűleg az 5.§ (2) bekezdés alapján 40.000 
Ft pénzjutalomban részesíti. 
 
 



2., A Képviselőtestület felhívja a polgármestert, hogy a díszoklevelet az 1998. szeptemberi 
Városnapi Ünnepség keretében a Képviselőtestület nevében adja át. 
 
3., Felhívja a jegyző figyelmét, hogy az elismerés adományozásáról a lakosságot a rendelet 7. 
§ szerint - a Mórahalmi Körkép útján -tájékoztassa, valamint a pénzügyi fedezetének 
biztosításáról, a fenti összegnek az önkormányzat évi költségvetésbe beépítéséről a következő 
rendelet módosításának előterjeszésekor gondoskodjék. 
 
 
Felelős: 2., Nógrádi Zoltán polgármester 
 
3., Dr. Szántó Mária jegyző 
 
 
Határidő: 1998. szeptember 30. 
 
A határozat végrehajtásáról a KT. külön jelentést nem kér. 
 
 
Erről értesül: 
 
l./ Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2./ Szűcs Julianna 
 
 
  
 
- Kapovits Endre kitüntetése 
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
Hargitai Imre Ügyrendi Bizottság elnöke: 
 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint elfogadásra javasolják az előterjesztést.  
 
 
  
 
Csala Károlyné Müvelődési és Közoktatási Bizottság elnöke: 
 
Elmondja, hogy a bizottság egyetért az előterjesztés elfogadásával.  
 
 
  
 



Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
  
 
193/1998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: Kapovits Endre kitüntetése 
 
 
H a t á r o z a t 
 
 
1., Mórahalom város Képviselőtestülete a 26/1992.(XII.31.) Kt. sz. rendelet 4. §-a alapján 
Kapovits Endre nyugalmazott tanítónak huzamosabb ideig végzett kiemelkedő közszolgálati 
tevékenységéért, a város szellemi értékeinek gyarapításában való jelentős közreműködéséért, 
életművéért a "Mórahalom város Képviselőtestülete Elismerése" díszoklevelet adományozza, 
ezzel egyidejűleg az 5.§ (2) bekezdés alapján 40.000 Ft pénzjutalomban részesíti. 
 
 
2., A Képviselőtestület felhívja a polgármestert, hogy a díszoklevelet az 1998. szeptemberi 
Városnapi Ünnepség keretében a Képviselőtestület nevében adja át. 
 
3., Felhívja a jegyző figyelmét, hogy az elismerés adományozásáról a lakosságot a rendelet 7. 
§ szerint - a Mórahalmi Körkép útján -tájékoztassa, valamint a pénzügyi fedezetének 
biztosításáról, a fenti összegnek az önkormányzat évi költségvetésbe beépítéséről 
gondoskodjék, és a rendelet módosítását terjessze a Képviselőtestület elé. 
 
 
  
 
Felelős: 2., Nógrádi Zoltán polgármester 
 
3., Dr. Szántó Mária jegyző 
 
 
A határozat végrehajtásáról a KT. külön jelentést nem kér. 
 
 
Határidő:1998. szeptember 30. 
 
 
Erről értesül: 
 



l./ Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2./ Kapovits Endre 
 
 
 
 
- Martyin Lászlóné kitüntetése 
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
  
 
Hargitai Imre Ügyrendi Bizottság elnöke: 
 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint elfogadásra javasolják az előterjesztést.  
 
 
  
 
Csala Károlyné Müvelődési és Közoktatási Bizottság elnöke: 
 
Elmondja, hogy a bizottság egyetért az előterjesztés elfogadásával.  
 
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
  
 
194/1998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: Martyin Lászlóné kitüntetése 
 
 
H a t á r o z a t 
 
 



  
 
1., Mórahalom város Képviselőtestülete a 26/1992.(XII.31.) Kt. sz. rendelet 4 § alapján 
Martyin Lászlóné közalkalmazottnak huzamosabb ideig végzett kiemelkedő közszolgálati 
tevékenységéért, a közösségszervezésben, a fiatal lakosság egészséges életre nevelésében 
nyújtott kimagasló teljesítményéért "Mórahalom város Képviselőtestülete Elismerése" 
díszoklevelet adományoz, ezzel egyidejűleg az 5.§ (2) bekezdés alapján 25.000 Ft 
pénzjutalomban részesíti. 
 
 
2., A Képviselőtestület felhívja a polgármestert, hogy a díszoklevelet az 1998. szeptemberi 
Városnapi Ünnepség keretében a Képviselőtestület nevében adja át. 
 
3., Felhívja a jegyző figyelmét, hogy az elismerés adományozásáról a lakosságot a rendelet 7. 
§ szerint - a Mórahalmi Körkép útján -tájékoztassa, valamint a pénzügyi fedezetének 
biztosításáról, a fenti összegnek az önkormányzat évi költségvetésbe beépítéséről a következő 
rendelet módosításának előterjeszésekor gondoskodjék. 
 
 
  
 
Felelős: 2., Nógrádi Zoltán polgármester 
 
3., Dr. Szántó Mária jegyző 
 
 
Határidő: 1998. szeptember 30. 
 
 
A határozat végrehajtásáról a KT. külön jelentést nem kér. 
 
 
  
 
Erről értesül: 
 
l./ Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2./ Martyin Lászlóné 
 
 
  
 
- Lakásépités, vásárlás helyi önkormányzati támogatása  
 
 
Előadó: Dr. Dézsi Csaba Egészségügyi és szociális Bizottság elnöke 
 
 
  



 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
  
 
195/1998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: Lakásépités, vásárlás helyi önkormányzati támogatása  
 
 
H a t á r o z a t 
 
 
  
 
Mórahalom város Képviselőtestülete. a Mórahalmon élő, vagy itt letelepedni szándékozó és 
arra szociálisan rászoruló, pályakezdő fiatal házasok lakásproblémájának építéssel, vagy 
vásárlással történő megoldásához a 6/1996./IV.1./ KT.sz.rendelet 1.§./1/ bekezdése alapján az 
alábbi támogatást nyújtja: 
 
 
1./ Illés Károly és felesége Mórahalom, Széchenyi u. 14. szám alatti lakosok részére a 
Mórahalom, 1648 hrsz-u telken családi ház építésére 100 ezer Ft támogatást nyújt, amelyből 
50 ezer Ft vissza nem térítendő támogatás, 50 ezer Ft kamatmentes kölcsön.  
 
A kamatmentes kölcsönt 5 év alatt havi 1000 Ft-os részletekben kell megfizetni.  
 
 
2./ Királyné Kurucz Edit és családja Mórahalom,IV.156.szám alatti lakosok részére a 
Mórahalom, 0113/2 hrsz-u lakástulajdon 1/4 részének megvásárlásához 100 ezer Ft 
támogatást nyújt, amelyből 50 ezer Ft vissza nem térítendő támogatás, 50 ezer Ft 
kamatmentes kölcsön. 
 
A kamatmentes kölcsönt 5 év alatt, havi 1000 Ft-os részletekben kell megfizetni. 
 
 
3./ Csehó Tamásné és családja Mórahalom, Úttörő u. 10. szám alatti lakosok részére a 
Mórahalom, 635 hrsz-u lakástulajdon megvásárlásához 70 ezer Ft kamatmentes kölcsönt 
nyújt, az adásvételi szerződés telekkönyvi bejegyzésének igazolásakor. A kamatmentes 
kölcsönt 5 év alatt havi 1166 Ft-os részletekben kell megfizetni. 
 



 
4./ Tikviczki Károly és felesége Mórahalom, VII. 98. szám alatti lakosok részére a 
Mórahalom, 0162/7 helyrajzi számú lakástulajdon megvásárlásához 70 ezer Ft vissza nem 
téritendő támogatást nyújt. 
 
 
A Képviselőtestület felhívja a Polgármestert, az önkormányzati támogatás felhasználására a 
támogatási szerződéseket kösse meg, valamint a pályázat eredményét a Körkép következő 
 
számában tegye közzé. 
 
Erről értesítést kap: 
 
1./ pályázók 
 
2./ Mórahalom város Polgármestere 
 
3./ Egészségügyi és Szociális Bizottság Elnöke 
 
  
 
  
 
  
 
  
 
- Kamatmentes kölcsön megállapitása Pernyész Vilmos és családja részére 
 
 
Előadó: Dr. Dézsi Csaba Egészségügyi és szociális Bizottság elnöke 
 
 
  
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
  
 
196/1998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 



 
Tárgy: Kamatmentes kölcsön megállapitása Pernyész Vilmos és családja részére 
 
 
H a t á r o z a t 
 
 
  
 
Mórahalom város Képviselő-testülete Pernyész Vilmos 6782 Mórahalom, VI. körzet l64. sz. 
alatti lakos részére 50.000,- Ft, azaz Ötvenezer forint kamatmentes kölcsönt állapit meg az 
átmeneti segély előirányzata terhére. 
 
 
A kölcsön visszafizetésére l2 hónapos részletben havi 4.167 Ft, azaz Négyezer-
egyszázhatvanhét forint összegben l998. 10. 01. napjától, 1999. 09. 30. napjáig határidőt 
engedélyez.  
 
 
A Képviselő-testület felhatalmazza a Polgármestert, hogy a kölcsön és annak visszafizetésére 
vonatkozó megállapodást kösse meg. 
 
 
A határozat felülvizsgálatát a kézhezvételét követő naptól számított 30 napon belül keresettel 
lehet kérni a Szeged Városi Bíróságtól. 
 
 
I n d o k o l á s : 
 
 
Pernyész Vilmos és családja Mórahalom, VI. körzet l64. sz. alatti lakosok kérelmet 
terjesztettek elő, melyben kamatmentes kölcsön megállapítását kérték. 
 
A kérelemhez csatolt jövedelemnyilatkozatból megállapítható, hogy kérelmező feleségével és 
két kiskorú gyermekével él közös háztartásban. 
 
Családjukban az egy főre jutó havi jövedelem: 7.893,- Ft. 
 
Kérelmező lakásépítés-, vásárlás helyi önkormányzati támogatására nyújtotta be pályázatát, 
azonban a lakásépítés-, vásárlás helyi önkormányzati támogatásáról szóló 6/l996. /IV. ll./ KT. 
sz. rendeletben foglalt feltételek hiányában támogatásban nem részesülhettek. 
 
Önerőből vásárolták a VI. körzet l64. szám alatti tanyát, melynek rendbehozatalára kérik a 
kölcsönt. 
 
Kamatmentes kölcsönt még nem kértek, nyilatkozatuk szerint vállalják a kölcsön egy éven 
belüli visszafizetését. 
 
 



A Képviselő-testület a kérelemben foglaltaknak helyt adott, a módosított 1993. évi III. tv. 45. 
§-a, és a módosított 9/l993. /V. 7./ KT. sz. rendelet l2. § /6/ bekezdése alapján hozta meg 
határozatát.  
 
 
Erről értesítést kap: 
 
l./ Pernyész Vilmos Mórahalom, VI. körzet l64. 
 
2./ Dr. Dézsi Csaba Eü. és Szoc. Biz. elnöke 
 
 
  
 
  
 
- Börcsök Andrásné lakásbérleti jogviszonyának felmondása 
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
Murányi György Gazdasági és Településfejlesztési Bizottság elnöke: 
 
Elmondja, hogy a bizottság elfogadásra javasolja az előterjesztést.  
 
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
- A Képviselő-testület 10 igen szavazattal és 2 nemleges szavazattal elfogadja az 
előterjesztést.  
 
 
  
 
197/1998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: Börcsök Andrásné lakásbérleti jogviszonyának felmondása 
 
 
H a t á r o z a t 
 



 
Mórahalom város Képviselő-testülete Börcsök Andrásné Mórahalom, Felszabadulás u. 40. 
szám alatti lakos pénzbeli térítés fizetésére vonatkozó kérelmét e l u t a s i t j a . 
 
A Képviselő-testület megállapítja, hogy a fenti önkormányzati tulajdonú ingatlan bérleti 
jogviszonya korábban már felmondásra került. Pénzbeli térítés fizetése az Önkormányzat 
tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérbeadásáról és 
elidegenítéséről szóló 29/1993. /XII. 3l./ KT. sz. rendelet alapján nem lehetséges.  
 
 
A határozatról értesül: 
 
1./ Börcsök Andrásné, Mórahalom, Felszabadulás u. 40. 
 
2./ Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
- Cimzett támogatás elnyeréséhez szaktanácsadás 
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 
Javasolja a képviselő-testületi ülés napirendjéről levenni a "Cimzett támogatás elnyeréséhez 
szaktanácsadás" c. előterjesztést.  
 
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
  
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja a javaslatot. 
 
 
  
 
l98/l998. /VIII. 25./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: Cimzett támogatás elnyeréséhez szaktanácsadás 
 



 
H a t á r o z a t 
 
 
  
 
Mórahalom város Képviselő-testülete l998. augusztus 25-i ülésének napirendjéről leveszi a 
"Cimzett támogatás elnyeréséhez szaktanácsadás" c. előterjesztés megvitatását.  
 
 
  
 
Erről értesitést kap: 
 
l./ Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 
Tájékoztatja a képviselő-testületi tagokat arról, hogy még két képviselő-testületi ülésre kerül 
sor ebben a ciklusban, egyik szeptember 29-én, a másik október l3-án. A szeptemberi ülésen 
kerül megvitatásra az ÖRT. és Képviselő-testület bizottságainak munkájáról szóló beszámoló, 
mig októberben zárómérleget állitanak össze és fogadnak el az elmult 4 év tevékenységéről, 
eredményeiről.  
 
Ugy érzi személyesen és testületileg is vállalni tudják az elért eredményeket. Kéri a 
képviselő-testület tagjait, hogy a hátralévő időben is olyan lelkiismeretesen végezzék 
munkájukat mint eddig. Szeretné, ha a választási kampánytól mentes képviselő-testületi 
ülésekre kerülhetne sor.  
 
 
Más bejelentés nem lévén az ülést bezárja.  
 
 
  
 
  
 
  
 
K.m.f. 
 
 
  
 
  
 
  



 
  
 
Nógrádi Zoltán Dr. Szántó Mária 
 
polgármester jegyző 
 


